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Achse 10 

Ende der BaustreckeBau-km 610+258.000 

Landschaftswall

h= 7.00 m ü. Gradiente 

Lärmschutz-
wallabsenkung 

 Landschaftswall
 h=7.00m ü. Gradiente 

Ende der Baustrecke

Bau-km 700+355.000 

Beginn der Baustrecke 

Bau-km 700+060.000 

Ende der BaustreckeBau-km 600+263.000 

Beginn der Baustrecke

Bau-km 600+215.000 

Beginn der Baustrecke

Bau-km 610+213.000 Ende der Baustrecke 

Beginn der Baustrecke

Bau-km 710+070.000 

von Hannover 

nach Soltau 

29+187 

29+210 

29+171 

29+204 

29+640 

Lärmschutzwall h= 10.00 m ü. Gradiente 

Lärmschutzwall h= 7.00 m ü. Gradiente 

Muldenbreite links b= 2.50 m 

RRB der Stadt Celle 
(nicht Teil dieser Maßnahme) 

29+000 
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29+730 
29+730 

Landschaftswall
h= 7.00 m ü. Gradiente Fledermausleiteinrichtung auf

Stützwand h=7.00 m ü. Gradiente 

Landschaftswallh= 7.00 m ü. Gradiente 

Landschaftswallh= 7.00 m ü. Gradiente 

Ende der 
Baustrecke
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Umbau der Einmündung:
Hohe Wende / Mummenhofstr. / Sprengerstr. 

Fledermausleiteinrichtung h = 4,00m ü. Gradiente 

4 4 

Bauwerk: BW Ce 25 
Überführung Mummenhofstraße
 
Bau-km Achse 10 (B3)       
Bau-km Achse 700 (Mummenhofstr.)
Lichte Weite     
Lichte Höhe       
Kreuzungswinkel      
Breite zw. d. Geländern
Einwirkungen 

  29+715.000
700+185.657
> 22.00 m    
> 4.70 m
= 113.000gon

> 17.50 m
= DIN Fachbericht 101
 

Bauwerk: BW Ce 24c 
Überführung Radweg Karrenweg
 
Bau-km Achse 10 (B3)      
Bau-km Achse 625 (Radweg)
Lichte Weite     
Lichte Höhe       
Kreuzungswinkel      
Breite zw. d. Geländern
Einwirkungen 

  29+204.930
620+050.126
> 28.50 m    
> 4.70 m
= 108.043gon 
> 3.50 m
DIN Fachbericht 101 

Bauwerk: BW Ce 24b 
Überführung OHE-Strecke Celle - Soltau
 
Bau-km Achse 10 (B3)      
Bau-km Achse 610 (OHE-Strecke)
Lichte Weite     
Lichte Höhe       
Kreuzungswinkel      
Breite zw. d. Geländern
Einwirkungen 

  29+195.712
610+236.056
> 28.50 m    
> 4.70 m
= 108.274gon 
= 8.65 m
DIN Fachbericht 101
 

Bauwerk: BW Ce 24a 
Überführung OHE-Strecke Celle - Wittingen
 
Bau-km Achse 10 (B3)       
Bau-km Achse 600 (OHE-Strecke)
Lichte Weite     
Lichte Höhe       
Kreuzungswinkel      
Breite zw. d. Geländern
Einwirkungen 

  29+184.278
600+239.020
> 28.50 m    
> 4.70 m
= 118.825gon 
= 8,65 m
DIN Fachbericht 101
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17.50 Schnitt Karrenweg 
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ABW (B) 
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ABW (B) 

ABW (T/B) 
ABW (T/B) 

19 11 Objekt-Nr. ohne / mit
Grenzwertüberschreitung 

Gebäudeseiten mit
Grenzwertüberschreitung 

Außenwohnbereich
ohne / mit Grenzwertüberschreitung
(B = Balkon, T = Terrasse, F = Freisitz) 

Zeichenerklärung Lärmschutz: Zeichenerklärung 

Dammböschung, Lärmschutzwall
Lärmschutzwand / Irritationsschutzwand / Fledermausleiteinrichung 

Mulde 

Mittelstreifen 

Standstreifen 

Bankett 

Mulde/Graben mit Fließrichtung 
Einschnittsböschung 

Bankett 

Richtungsfahrbahn 

Richtungsfahrbahn 

Pflasterstreifen 

Wirtschaftsweg   befestigt / unbefestigt 

Trennstreifen, Radweg/Gehweg, Bankett 

Schutzeinrichtung 

Entwässerungsstrang (geplant) 
mit Ablaufschacht, Durchmesser, Fließrichtung und Kontrollschacht 

1400.000m 

km 22+120.546 

0.228 % 
66.17 m 

0.026 % 
81.67 m 

Hochpunkt 
Tiefpunkt 

Fahrbahnquerneigung 

Tangentenschnittpunkt 
mit Angabe von Gefälle und 
Steigung in Prozent 
Länge der Gefälle- (Steigungs-) 
strecke, Ausrundungshalbmesser 
Station des Punktes 

DN 300 

Eingriffsgrenze 

Gewässer mit Fließrichtung 

entfallender/ gefällter Baum 

Brückenwiderlager 

Sportplatz (Privat) 

Grünfläche 

Gemeindebedarf reines und allgemeines Wohn-
gebiet, Kleinsiedlungsgebiet 

Gewerbegebiet 

Flächen für 
- Wald      - Landwirtschaft 

ehem. Standortübungsplatz
(Verdacht auf Kampfstoffe !!!) Überschwemmungsgebiet Ü 

Aufgestellt: 
Niedersächsische Landesbehörde

für Straßenbau und Verkehr
Geschäftsbereich Verden

PG OU Celle 

 ..................................................................................... 

Verden, den 

Nächster Ort: 

Straßenbauverwaltung 
des Landes Niedersachsen 

Datum Zeichen 
nachgeprüft 

Unterlage Nr.: 

Blatt Nr.: 

Reg. Nr.: Straße: B 3 
Celle 

B 3 OU Celle (Nordteil)
Verlegung von N Celle (B 3)

bis NO Celle (B 191) 

von km: 28+645 bis km 31+055 

zzuz zzuz2 

30.06.2016 

gez. Winkelmann 

Blatt: Bau-km 29+020 bis Bau-km 29+960 Maßstab:  1:1000 

23 

Nr. Art der Änderung Datum Name 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Aktualiserung der Flächennutzungen, Bestand und Kataster 
Änderung Planung gem. U05 

Lärmschutz: geplante Gebäude entfallen, 
Objekt-Nr. 23 - 26, 31 - 34 und 40 - 41 

Lärmschutz: neue Gebäude ergänzt,
Objekt-Nr. 110 - 113 und 123 - 129 

21.10.2022 

14.11.2024 

14.11.2024 

14.11.2024 

Lühring 
Lühring 
Lühring 
Lühring 

- Planfeststellung - Deckblatt vom 10.12.2024 
INGENIEURGESELLSCHAFT FÜR BAU- UND VERMESSUNGSWESEN  

Werner Odermann  Herbert Krause  

Buchholz, den ........................................... 

Neue Straße 16 
21244 Buchholz i.d.N.
Tel.  0 41 81 - 28 77 0
Fax  0 41 81 - 28 77 11
buchholz@odermann-krause.de 

bearbeitet  

gezeichnet  

geprüft  

Datum  Name  Käthe-Krüger-Straße 17 
21337 Lüneburg
Tel.  0 41 31 - 86 34 0
Fax  0 41 31 - 86 34 10
lueneburg@odermann-krause.de 

................................................................. 20.11.2015 gez. Odermann Sept. 2015 Odermann 

Sept. 2015 

Sept. 2015 Pieper 

Stapelfeldt 

15001-04-07.2-023-2024-11-26-Pi 

Grundplan Grundriss     LS100                                         Blatt Nr. 23 

terrestr Aufnahme vom :                   
verm.techn. / bautechn. Feldvergleich:  ............:  Ing.Ges. Odermann-Krause         

Ingenieurgesellschaft
Odermann - Krause

 
Juli 2015 / Juli 2024

 
Unterschrift / Datum 

Ingenieurgesellschaft
Odermann - Krause

 
1997 / 2008 / 2024

 
Unterschrift / Datum 

Maßnahme:  B3 OU Celle (Nordteil)
Maßstab 1:1000, Grundlage: ALKIS 
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: Grundplan Kataster                                                          Blatt Nr.  23 

Lageplan
der Lärmschutzmaßnahmen 

7.2 

Anschluss Blatt 22 

Anschluss Blatt 23.1 

Gemarkungsgrenze 
ZEICHENERKLÄRUNG 

Zaun Schacht vorh. Straßenablauf vorh. 
Straßenablauf gepl. 
Mulde / Graben 
Zufahrt 
Zugang 

Schieber Wasser 
Schieber Gas 
Oberflurhydrant 
Unterflurhydrant 
Kabelkasten Elt. / P. 

Stahlgittermast 
Stahlrohrmast 
Betonmast 
Holzmast 
Laterne 

Flurgrenze 
Mauer 
Hecke 

Für die Vollständigkeit und Richtigkeit der in den Plänen
eingetragenen Leitungen wird keine Gewähr übernommen!
Die genaue Lage und Tiefe der einzelnen 
Leitungen ist bei den jeweiligen Versorgungsträgern
zu erfragen 

W 

W 

G 

G 

E 

E 

E 

E 

F 

F 

A 

K 

RW 

RW 
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Erdkabel Niederspannung  (vorh.) Regenwasserltg.        (vorh.) 

Strom    (vorh.) Schmutzwasserltg.     (vorh.) 

Kabel/Telekom    (vorh.) 

Beleuchtung    (vorh.) 

Erdkabel Mittelspannung    (vorh.) Wasserleitung        (vorh.) 

Unterirdische
Ver- und Entsorgungsleitungen 

Oberirdische
Versorgungsleitungen 

Gasleitung             (vorh.) 

        -"-               (neu) 

        -"-               (neu) 

        -"-               (neu) 

        -"-               (neu) 

        -"-               (neu) 

        -"-               (neu) 

        -"-               (neu) 

        -"-               (neu) 

        -"-               (neu) 

Fernmeldekabel               (vorh.) 

Ah
Kas
Bu 
Obst
Erl
Es 

Bet.
BT
GP
KP
WB 

Abkürzungen für Baumarten Abkürzungen für Befestigungsarten 
Fi
Bi
Ki
Li
Ei
Pap 

Ta
Wei 

=  Ahorn
=  Kastanie
=  Buche
=  Obstbaum
=  Erle
=  Esche 

=  Fichte
=  Birke
=  Kiefer
=  Linde
=  Eiche
=  Pappel 

=  Tanne
=  Weide 

=  Betonbefestigung
=  Betonsteine
=  Großpflaster
=  Kleinpflaster
=  Wabensteine 

=  Oberboden
=  Grand
=  Platten
=  Rasen 

OB
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RA 

Anschluss Blatt 24 


